
1 

 

 



2 

 

U s n e s e n í 
z ustavujícího 1. zasedání zastupitelstva Obce Černá 

v Pošumaví ze dne 27. 10. 2014 
Z a s t u p i t e l s t v o   o b c e : 
 
Volí v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů: 

1. starostou obce Irenu Pekárkovou  
2. místostarostou obce Mgr. Věru Daňovou 

 

Schvaluje: 

1. Ověření mandátů členů zastupitelstva obce, zvolených dne 
11. října 2014. 

2. Funkci starosty jako dlouhodobě uvolněnou. 
3. Ing. Josefa Černého do funkce předsedy finančního výboru. 
4. Miroslava Přibyla do funkce předsedy kontrolního výboru. 
5. Odměny pro členy zastupitelstva obce dle Nařízení vlády 

č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, a to od 1. 11. 2014. 

6. Odměnu za výkon funkce neuvolněného místostarosty obce 
(dle NV č. 37/2003 Sb.) ve výši 7 509,- Kč, a to od 1. 11. 2014. 

 

Bere na vědomí: 

1. složení slibu všech členů zastupitelstva podle § 69 odst. 2, 
zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení). 

zastupitelstvo obce 



3 

 

 



4 

 

STALO SE PŘED DVACETI LETY 
 
Rok 1994, to je, jako by to bylo včera, ale již je to historie, pro nás 
starší sice novodobá, pro mladé lidi již celkem vzdálená. Připomeňme 
si, co se stalo v tomto roce, o čem jsme tehdy psali a co prožívali. Je to 
sice uvedeno v kronice obce, ale řada starších lidí nemá možnost si 
kroniku přečíst, rovněž během doby na některé události zapomínáme a 
též máme spoustu jiných starostí. 
 

Obyvatelstvo 
Na počátku roku bylo v obci evidováno 793 obyvatel. Narodilo se 15 
dětí, což je zatím v devadesátých letech nejvíce. Oproti tomu 7 občanů 
zemřelo. 
Do obce přišlo 15 lidí a odešlo jich 18. Stav na konci roku 1994 byl tedy 
798 obyvatel. 
 

Potíže s pozemky. 
Vydávání pozemků a jejich případné směny či prodeje provázely určité 
těžkosti a komplikace. Některé pozemky pro obec potřebné nechtěli 
restituenti ani prodat, ani směnit. To brzdilo další vývoj v potřebné 
investiční výstavbě, ale i v opravách a rekonstrukcích inženýrských sítí, 
trafostanic, vodovodního řádu, kanalizace a podobně. 
Vydání hostince. 
Jednou z prvních restitucí, které obec vydala úředně, byla budova 
hostince „Na rozcestí„ č. p. 29, oprávněným osobám rodiny 
Tomandlových. Fyzicky to bylo provedeno 7. 7. 1994. 
Diskotéky, které dříve obec kvůli stížnostem občanů zakázala, byly 
od 8. 7. 1994 znovu pořádány. 
Telefon na Muckově. 
V osadě Muckov byla instalována veřejná telefonní stanice, která byla 
vybavena moderním telefonním automatem a obec přišla na téměř 
40 tis. Kč. 



5 

 

Policie v obci. 
V bývalém RZ rybářství byla zřízena policejní stanice, která začala 
fungovat od 1. 5. 1994 a byla součástí Obvodního oddělení Policie 
Horní Planá. Úkoly stanice byly zabezpečovány pochůzkovou službou a 
ve stanovené úřední dny byl zajištěn styk s veřejností. Stanice vznikla 
z podnětu Obecního zastupitelstva s ohledem na současnou 
bezpečnostní situaci. 
 

V komunálních volbách do Obecního zastupitelstva byly zaregistrovány 
čtyři kandidátky volebních stran. Volby proběhly ve dnech 19. – 
2O. 11. 1994, celkově se jich zúčastnilo 398 voličů. Bylo zvoleno 9ti 
členné zastupitelstvo obce – starosta Ing. Jan Novák, místostarosta 
Ing. František Záhora 
1 /  ing. Jan NOVÁK  - 267 hlasů  - ŠUMAVA 
2 /  Karel STRNAD  - 265 hlasů  - ŠUMAVA 
3 /  ing. František ZÁHORA - 245 hlasů  - ŠUMAVA 
4 /  Věra DAŇOVÁ  - 209 hlasů  - ŠUMAVA 
5 /  Jan VOLDŘICH  - 177 hlasů  - Za odpovědnost 
6 /  Pavel MOLÁK  - 176 hlasů  - SDL 
7 /  Josef KRCHO  - 164 hlasů  - SDL 
8 /  Miroslav LAVIČKA  - 147 hlasů  - Za odpovědnost 
9 /  Milan KUBEC  - 142 hlasů  - Za odpovědnost 
 

ZEMĚDĚLSTVÍ. 
V obci Černá v Pošumaví převzala budovy živočišné výroby společnost 
s ručením omezeným CAVALLO, která byla psána na syna paní Evy 
Palyzové, známé dostihové jezdkyně z 60 let. V prostorách se však 
nehospodařilo, pouze přes letní období sem byl navezen dobytek, 
který spásal pastviny v prostoru od Černé hory směrem k Muckovu. 
Ředitelství Statku, tehdy již státního podniku, pracovalo ve složení: 
ředitel Statku ing. Pavel Dyrhon ,na ekonomickém úseku pracovali paní 



6 

 

Marcela Koutná a paní Jana Moravcová a za úsek právní a privatizační 
zodpovídal p. Lubor Kitzler. 
Hlavní náplní bylo vydávat oprávněné restituční nároky a připravovat 
privatizaci. 
 

Hafalder Polymer 
Bylo zahájeno stavební řízení o stavebním povolení na rekonstrukci 
budov v bývalém areálu Statku Černá. Zde by měla působit firma 
Hafalder Polymer, která vyráběla polymerové výplně šachet kanalizace 
odpadních vod. Mělo zde být zaměstnáno ve třísměnném provozu asi 
27 lidí. Na výrobu byly kladeny přísné ekologické požadavky, především 
co se týče dodržení hodnoty imisních limitů, musela být zajištěna 
účinná filtrace škodlivých látek a v neposlední řadě zabezpečena 
likvidace vzniklých odpadů spolu s jejich evidencí. 
 

Lom kamene v prostoru směrem na Bližnou patřil firmě Strabag – 
Bohemia a pokračoval zatím dále v těžbě a lámání kamene. Určité 
problémy však vznikaly při odstřelech. Zejména při druhotných 
odstřelech, což byly odstřely velkých balvanů na volné ploše 
po clonovém odstřelu, se ozývaly velmi silné detonace, na což si 
stěžovali místní občané. Oblastní báňský úřad v Plzni prověřil 
dodržování norem a nezjistil překročení povolených limitů. Přesto byla 
hledána možnost, jak druhotné odstřely zcela vyloučit, např. použít 
hydraulického kladiva. 
 

Hotel REX. 
Z objektu bývalého Zdravotního střediska č. p. 47 vznikl nový hotel – 
REX. Dne 2. 6. 1994 proběhla kolaudace, přičemž se všichni shodli 
na tom, že se jedná o zařízení vysokého standartu, kterých v lipenské 
oblasti není mnoho. Dobrou práci zde odvedla Stavební správa 
Vojenských lesů a statků Horní Planá. Hotel byl připraven k zahájení 
od 1. 7. 1994. 
 



7 

 

C e s t o v n í     r u c h. 
Sdružení lipenských obcí /SLO/ mělo svou kancelář, tzv. Regionální 
poradenskou kancelář se sídlem ve Frymburku. Byla založena hlavně 
pro tři úkoly:  
- poradenská činnost v oblasti cestovního ruchu 
- poradenská činnost v oblasti řemesel a drobného průmyslu 
- poradenská činnost v oblasti zemědělství.  
Nájemní smlouva na veřejné tábořiště Jestřábí II. byla opět 
prodloužena na další sezónu p. Miroslavu Baníkovi ml. 
Na autokemp v Olšinách byla smlouva rovněž prodloužena manželům 
Holcovým. 
Pronájem turistické ubytovny a parkoviště pod Autokempem proběhl 
přes výběrové řízení a tak turistickou ubytovnu dostala do pronájmu 
paní Sterzingerová z Větřní za 46 700 Kč a parkoviště Romana Kubišová 
z Černé za 60 000 Kč. 
Občerstvení na pontonu hodlal zřídit podnikatel ing. Zifčák a 
zastupitelstvo obce se k jeho záměru vyjádřilo kladně. Ponton 
„NEPTUN“ by měl být umístěn za půjčovnou loděk firmy KRAB a 
poskytovat své služby měl již v této sezóně. 
 

Nákupní středisko BANÍK uvedla v červenci tohoto roku do provozu 
rodina Baníkova, když ho vybudovala nákladem téměř 4 mil. Kč 
na místě objektu bývalé pošty č. p. 59. V nákupním středisku byly 
zabezpečeny především služby v prodeji potravinářského zboží spojené 
s prodejem zeleniny, ovoce a nápojů a později rozšířené o průmyslovou 
prodejnu. V objektu byl vedle skladovacích prostor vybudován i byt 
pro majitele. 
Rodina Baníkova, která již dlouhá léta předtím projevovala své sklony 
k podnikání a dokazovala, že to skutečně umí, využila svých znalostí a 
zkušeností a pomohla vytvořit nejen konkurenční prostředí v oblasti 
zásobování, ale vybudovala v obci i pěkný a vzhledný objekt. 
 



8 

 

Vedle původní restaurace „Na rozcestí“, která jako jediná v obci 
existovala dříve a samozřejmě s jiným majitelem pokračovala dále, 
vyrůstala některá hospodská zařízení na různých místech v obci. 
Lila Bar - na č. p. 10 zřídila pí. Lavičková Marie v poschodí slušný 
prostor zajišťující pro návštěvníky několik druhů jídel a pití. 
Němeček - ve své garáži zřídil p. Miroslav Němeček jednoduchou 
hospodu, zejména v letní sezóně dobře fungující. 
U čerta - v objektu bývalého rekreačního zařízení Jihočeských tiskáren 
otevřela majitelka pí. Baborová rovněž slušnou restauraci. 
U Madeje - rovněž občan p. Madej zřídil v prostorách svého rodinného 
domu restaurační zařízení, především s možností využití herních 
automatů. 
Adéla -po přestavbě objektu u Základní školy zde byla zřízena 
restaurace „nižší“ cenové skupiny. 
Staviva Bližná - další restaurační provoz, který ovšem fungoval již delší 
dobu. 
Bližná křižovatka - zde v garáži u svého domu /Dirbákových/ zřídil 
p. Miroslav Čurda hospodu, která sloužila především chatařům a 
osadníkům 
 

Výstavba kanalizace. 
Pokračovala výstavba kanalizačního řádu, který vedl od hotelu RACEK 
k ČOV. Ve druhé etapě měla být provedena rekonstrukce stávající 
kanalizace v části obce od kostela západně k autokempu. Tyto dvě 
etapy výstavby stály obec 5 300 tis. Kč. 
Třetí etapa výstavby kanalizace byla vedena směrem k bytovkám 
č. p. 25 a 27. 
Započata měla být i poslední etapa – výtlačné řady z kempu V Olšinách 
a tábořiště Jestřábí II. Někteří restituenti však nedali souhlas k překopu 
přes jejich pozemky. 
 
 
 



9 

 

Přeložka vysokého napětí. 
Kabelem byla vedena přeložka k parcele p. Karla Strnada, tak, aby bylo 
možno provést napojení další předpokládané výstavby. Dosud to 
blokovalo výstavbu dalších rodinných domů v prostoru za novostavbou 
p. Karla Vrby směrem k autokempu. Náklady na přeložku představovaly 
přibližně 2 mil. Kč. 
 

Monitorovací vrty. 
Referát životního prostředí Okresního úřadu uložil obci zajistit 
zpracování hydroekologického posudku vlivu nezajištěné skládky 
pevného komunálního odpadu na Pláničce. Obec byla proto nucena 
nechat udělat monitorovací vrty, které obec stály více než 200 tis. Kč. 
 

Poplatky za popelnice. 
Majitel firmy VPS – Veřejně prospěšné služby p. Vladimír Marek 
oznámil nové ceny za vývoz jedné popelnice, které se oproti r. 1993 
zvýšily z důvodu vyššího odvodu do fondu životního prostředí. Za jednu 
popelnici zaplatili majitelé a nájemníci 16 Kč a provozy a živnosti 20 Kč. 
Ostatní dovozci odpadů na skládku platí poplatek 400 Kč za uloženou 
tunu. 
 

Základní škola. 
1. září začalo vyučování v naší Základní škole pro 36 žáků. V 1. post. 
ročníku se začalo učit 12 školáků, učili se podle projektu „Obecná 
škola„ a vyučujícím byla paní Věra Daňová. 
Druhý post. ročník, kde bylo 10 žáků a třetí ročník pouze se třemi žáky 
byly spojeny v jednu třídu a vyučujícím zde byla ředitelka školy paní 
Bohumíra Smolenová. 
K 15. září nastoupila nová učitelka sl. Michaela Rokosová a ta dostala 
na starost 11 žáků čtvrtého post. ročníku. 
 
 
 



10 

 

Mateřská škola. 
Ve školním roce 1994/95 bylo v mateřské škole umístěno celkem 45 
dětí, z toho v I. třídě bylo 17 dětiček a ve II. třídě 28 dětí. Ředitelkou 
byla Dana Pechová a učitelky MŠ byli Marta Kutláková a Věra Radová. 
Školní jídelna. 
Obecní zastupitelstvo schválilo možnost odběru obědů ze školní jídelny 
pro důchodce. Zvažovala se možnost poskytovat slevy pro sociálně 
slabší důchodce. 
Ceny stravného ve školní jídelně byly do 1. 3. 1994 v této výši: 
Žáci Základní školy    - 8,- Kč za oběd 
Děti v MŠ /přesníd. + oběd + svačina/ - 13,- Kč 
Děti v MŠ /přesníd. + oběd/   - 10,- Kč 
Dospělí /zaměstnanci školství/  - 11,- Kč 
Cizí /důchodci/    - 18,- Kč 
 

Přechod otevřen. 
Policie ČR, Správa Jihočeského kraje, povolila na základě požadavku 
obce Černá v Poš. v období velikonočních svátků mimocelní přechod 
státní hranice za účelem návštěvy občanů příhraničních obcí Aigen a 
Schlägl v naší obci a opačně. Přechod byl povolen pouze osobám pěším 
a cyklistům, vše s platnými cestovními doklady. Iniciativu v tomto 
směru však vyvinula především samospráva uvedených rakouských 
obcí. 
Možnosti přechodu státní hranice využilo v této době v neděli 420 a 
v pondělí velikonoční 1 250 turistů z Rakouska. V opačném směru byl 
zájem naprosto mizivý. 
 

Povšechně jednou větou. 
V únoru zahájila vysílání první soukromá televizní stanice v ČR – 
Televize NOVA. 
Staveniště jaderné elektrárny Temelín bylo nadále blokováno aktivisty 
a členy ekologického hnutí DUHA. 



11 

 

Novým kardinálem byl jmenován biskup českobudějovické diecéze 
Miroslav Vlk. 
Začala druhá vlna kuponové privatizace. 
Obec Vyšší Brod byla povýšena na město. 

Vybral F. Z. 
 
 

 
 

1. PLES OBČANŮ A PODNIKATELŮ LIPENSKA 

Sobota 29. listopadu 2014 od 20.00 Wellness Hotel Frymburk 

„Přijďte si užít skvělou zábavu před začátkem zimní turistické 
sezóny!“ 

Těšte se na: 

 živou hudbu k poslechu i tanci 
 degustaci prvotřídních vín pod dohledem zkušeného 

sommeliera 
 raut v ceně vstupného 
 bohatou tombolu o hodnotné ceny 

Výtěžek ze vstupného a tomboly bude předán na dobročinné účely.  

Vstupné: 200 Kč - hlavní sál, 150 Kč - lobby bar.  
Objednávky a prodej vstupenek od 3. listopadu v Infocentru Černá 
v Pošumaví. 



12 

 

VTIPY NA LISTOPAD – PEL MEL  

„Pane doktore, večer nemůžu usnout. Musím pořád myslet na tisíc 
věcí.“ 
„Tak tedy vypijte před spaním sklenku kyselého mléka.“  
„Pak budu klidně spát?“ 
„To sice ne, ale budete myslet jen na jednu věc.“ 
 

„Venku je tak krásně“, povídá muž manželce, „a ty se dřeš s parketami! 
Měla bys jít raději na vzduch a umýt mi auto.“ 
 

Situace: Oni leží příjemně unaveni v posteli. 
„Co kdybych přišel zítra k vám a přede všemi tě požádal o ruku?“ 
Ona: „No já nevím, manžel by asi zuřil a děti by se smály.“ 
 

Když jsem byl dítě, celé noci jsem se modlil, aby mi Bůh seslal nové 
kolo. 
Pak jsem pochopil, že takhle Bůh nepracuje. Tak jsem kolo ukradl a 
požádal ho o odpuštění. 
 

Baví se dva mladíci: 
„A víš jaký je rozdíl mezi policajtem a debilem?“ 
Najednou se spoza rohu vynoří policajt: „No, jaký, jaký?“ 
„Žádný.“ 
„No proto!“ 
 

Doktor prohlíží novorozence a povídá. 
„To dítě je dost hubené. Čím jej krmíte?“ „No mateřským mlékem.“ 
„Ukažte mi prosím prsa.“ 
Doktor dlouze prohmatává pěkné poprsí a pak povídá. 
„Ale vždyť vy nemáte vůbec žádné mléko.“ 
„A měla bych? Já jsem jeho teta.“ 
 



13 

 

„Pane doktore, můj muž má nějakou divnou nemoc, mohl byste ho 
vyšetřit?“ 
Doktor manžela vyšetří a povídá: „Máte pravdu, paní, má kvadratickou 
nemoc.“  
„A jaká to je?“ „Má chuť na druhou.“ 
 

Pozval si psychiatr paní Novákovou. „Váš manžel mě požádal, abych 
Vás vyšetřil. Prý chodíte večer po bytě se zdviženýma rukama a 
roztaženými prsty. Můžete mi k tomu něco říct?“ 
„Ale jistě. Čekám, až mi zaschne lak na nehty.“ 
 

Mladý adept právnického doktorátu dostane u zkoušek otázku: 
„Co je to podvod?“ 
„Podvod je, jestliže mě teď necháte propadnout.“ 
„Jak to?“ ptá se profesor. 
„Protože paragraf 265 trestního zákoníku zní: Kdo zneužije 
nevědomosti něčí, aby jej poškodil, dopustí se podvodu.“ 
 

„Já mám chřipku, pane doktore.“ 
„Tak co sem lezete, chlape, ještě ji od vás chytnu.“ 

F. Z 

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU – 
TOPNÁ SEZÓNA  
Opět nastala topná sezóna, a proto bychom chtěli upozornit občany, firmy 
a podnikatele, aby v den svozu komunálního odpadu neukládali do nádob 
teplý popel. Pokud taková situace nastane, může dojít k tomu, že výsyp 
nádoby nebude proveden (z důvodu bezpečnostní prevence).  

Děkujeme všem za pochopení a vstřícnost. A. S. A. České Budějovice, s.r.o., 
provozovna Frymburk  



14 

 

 



15 

 

JSDHO Černá v Pošumaví 
V minulém článku jsem vás, čtenáře zpravodaje obce, seznámil 
s personálním stavem JSDHO. V tomto článku bych vás rád seznámil 
s činností, kterou toto sdružení od počátku roku vykonalo. Tuto činnost 
bych rozdělil do dvou kategorií, kdy v první kategorii jsou činnosti 
vykonané občanským sdružením, tedy ze strany všech členů JDSHO a 
do druhé kategorie jsem zařadil činnosti vykonané Zásahovou 
jednotkou, tedy pouze těmi hasiči, kteří vykonávají činnost jako 
Jednotka požární ochrany JPO III, přičemž vysvětlení činnosti, 
předurčenosti a JPO jsem uvedl taktéž minule. 

 

 



16 

 

Činnosti JSDH 

a) 22. února - Zajištění stravy na akci Záchrana z ledu VZS Dolní 
Vltavice 

b) 30. dubna a 21. května - Stavění a kácení májky 

c) 2. a 3. května - Zajištění rychlostních zkoušek v Bohdalovicích a 
na Lipně nad Vltavou na Rally ČK 

d) 31. května - Dětský den 

e) 1. června, 9. srpna a 27. září - Účast na závodech v požárním 
sportu v Přední Výtoni a Hořicích na Šumavě 

f) 28. června – Zajištění stanu na Slavnostech obce 

g) 2. a 3. srpna – Zajištění stravování pro Vodácký maraton VZS 
Dolní Vltavice  

h) 16. srpna - Pořádání závodu v Požárním sportu – Pralesní liga 

i) 23. srpna- Zajištění stanoviště na akci Army Run 

j) celý červenec a srpen – Zajištění Kulturního programu obce – 
Soboty pod Pergolou 

k) 13. září - Účast na slavnostním předání a křtu techniky 
pro JSDHO Vyšší Brod 

Činnost Zásahového jednotky  

5. července - Cvičení složek IZS - evakuace školky 

v průběhu celého léta doplňování vody do studen a bazénů  



17 

 

a) 18. ledna – plnění úkolů IZS v souvislosti s pohřešováním 
osoby. Pátrací akce se zúčastnili 4 naši hasiči s jedním 
vozidlem 

b) 25. února – Požár chaty na Posudově - Lojzových pasekách 
k. ú. Frymburk. Do akce bylo nasazeno 8 hasičů a 1 vozidlo 

c) 11. března – Hasební práce při požáru travních ploch a lesa 
v osadě Blatná, k. ú. Frymburk. Do akce byli nasazeni 4 naši 
hasiči s oběmi zásahovými vozidly

 

d) 15. března - Hasební práce při požáru travních ploch a lesa 
v osadě Blatná, k. ú. Frymburk. Do akce byli nasazeni 4 naši 
hasiči s jedním vozidlem 



18 

 

 

e) 8. dubna – Likvidační práce u dopravní nehody dvou vozidel 
u osady Mokrá. Do akce byli nasazeni 3 hasiči s jedním 
vozidlem 

f) 16. dubna – Hasební práce v dýchací technice na požáru 
Peletkárny v naší obci s nasazením 6 hasičů a 2 vozidel 
(pozn. autora – o nasazení a využití nově pořízené techniky 
již vyšel samostatný článek) 

g) 23. května – Vyproštění vozidla HZS JčK z vodní nádrže 
po zapadnutí v pískovém podloží v souvislosti 
se spouštěním člunu na vodní hladinu. Nasazeno bylo 5 
hasičů se 2 vozidly 

h) 24. května – Vyproštění vozidla HZS JčK z vodní nádrže 
po zapadnutí v pískovém podloží v souvislosti 
se spouštěním člunu na vodní hladinu. Nasazeno bylo 6 
hasičů se 2 vozidly 



19 

 

i) 31. května – Nouzové zásobování pitnou vodou hotelu 
Swing po technické havárii zařízení hotelu. Do akce byli 
nasazeni 3 hasiči s 1 vozidlem  

j) 8. července – Hasební práce u požáru vlakové soupravy 
v železniční stanici Žlábek s nasazením 5 hasičů a 1 vozidla 

k) 21. července – Likvidační práce – odstraňování popadaných 
stromů na železniční trati mezi zastávkami Polečnice a 
Hodňov s nasazením 7 hasičů a 1 vozidla 

l) 31. července – Likvidační práce – úklid silně znečištěné 
pozemní komunikace v osadě Bližná s nasazením 3 hasičů a 
1 vozidla 

m) 4. srpna - Likvidační práce – odstraňování popadaných 
stromů na pozemní komunikaci u osady Žlábek, k. ú. Horní 
Planá s nasazením 9 hasičů a 1 vozidla 

 



20 

 

n) 1. října – Výjezd na oznámení o požáru penzionu v osadě 
Plánička, kdy se ve skutečnosti jednalo o poškozené vedení 
vysokého napětí. Na místě zasahovalo 9 hasičů a 2 vozidla 

o) 23. října - Likvidační práce – odstraňování popadaných 
stromů na pozemní komunikaci u osady Plánička 
s nasazením 3 hasičů a 1 vozidla. 

Za členy zásahové jednotky se občanům obce omlouvám za občasný 
rychlejší průjezd obcí našimi soukromými vozidly, nečiníme tak 
bezdůvodně. U všech případů, kam byla zásahová jednotka ze strany 
KOPIS HZS vyslána, došlo k dodržení stanoveného času, tedy 10 minut 
od vyhlášení poplachu jednotce do výjezdu na místo. Do tohoto času je 
započítán čas nutný k ukončení soukromých činností, příjezd na stanici, 
oblečení zásahového obleku a helem, obutí a výjezd zásahovým 
automobilem z garáže a její opětovné uzavření a nakonec samotný 
výjezd na místo události. Rád bych podotkl, že touto občasnou rychlejší 
jízdou nepácháme přestupky v dopravě, neboť od doby vyhlášení 
poplachu do příjezdu na požární stanici jednáme za okolností 
vylučujících protiprávnost rychlé jízdy.  

 

 



21 

 

Na závěr článku, bych, chtěl poděkovat  

a) starostce obce paní Ireně Pekárkové, která svým přístupem 
nad rámec zákonných povinností napomáhá rozvoji Zásahového 
družstva, zejména v získávání potřebného materiálního 
vybavení a zaštiťování JSDHO jako celku 

b) rodinám členů Zásahové jednotky za jejich trpělivost s velmi 
častou neúčastí rodinných příslušníků v domácnostech 
z důvodů jednotlivých zásahů a přípravy techniky k zásahům.  

 
Tomáš Thon 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 

 

Klasická křížovka  

V ní si vyluštíme citát římského filosofa, spisovatele a politika, kterým 
byl Marcus Tullius Cicero. Žil v letech 106 – 43 př. n. l. 
 

          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          

 
Legenda ke křížovce: 
Vodorovně: symetrála; opak světla; domácí zvíře; v náboženství 
nehmotná bytost; chem. značka holmia; kočkovitá šelma; zkr. 
Moravské univerzity; značka poloměru; ploval jinak; chem. zn. arsenu; 
základní číslovka; spojka /též čili/; dvě římské pětistovky; mezin. pozn. 
značka Španělska; souhlas; název kosmetického shopu; zkr. bývalé 
Sněmovny lidu; herec pantomimy; chem. zn. kyslíku; 1. část tajenky; 
předložka; ženský klín; ve prospěch; samohláska; opak mrtvá; chem. 
zn. vanadu; chlapci; kříženec oslice s koněm; smog nás někdy .....; 
ženské jméno; SPZ Ústí nad Labem; dlouhá první samohláska; zkr. letní 



23 

 

turistiky; hovorové přitakání; předložka; má vážně poškozené dolní 
končetiny; hon; radioaktivní vzácný plyn; opak starý. 
Svisle: moravská řeka; pojmenování darebáka a ničemy; mrchožravý 
pták; 2. část tajenky; citoslovce povzdechu; zakladatel sovětského 
státu; dvoumetrový český herec (Roman); MPZ Německa; značka tuny; 
bývalá osada naší obce (za Muckovem); evropské platidlo; německý 
název Vltavy; nahnutí; registr. značka Prahy; bývalá osada naší obce 
(dnes největší chatařská); protějšek pánů; dřívější osada naší obce 
(Sarau); podobně jako dragoun; samohláska i předložka; nevyžádaná 
reklama po internetu; po zlomení nám to dobře ....; 3. část tajenky; 
orgány sluchu; fáze měsíce; tento sport zahrnuje široké spektrum 
sportovních disciplín. 
NÁPOVĚDA: HENEA /KOSMETICKÝ SHOP V PRAZE I JINDE/ 

 připravuje F. Z. 
 
 
 

Pozvánka 

Obec a SPOZ 

Zve seniory na tradiční Vánoční setkání na hotel 
Racek 

23. 11. 2014 od 15 hodin 

Zahraje Vám Kapela  MRAMOR 

Doprava zajištěna 



24 

 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY 

 
 V úterý 7. října za námi přijelo divadlo ZVONEČEK s pohádkou 

O zlaté rybce. 

 V sobotu 18. října jsme na obecním úřadě pásmem básniček 

přivítali tři nové občánky naší obce. 

V úterý 11. listopadu Vás všechny srdečně zveme na tradiční 

Slavnost sv. Martina 
spojenou s lampionovým průvodem. 

Sraz je v 16:30 hodin před mateřskou školou. 

 
Kolektiv MŠ 

 



25 

 

Zprávy ze školy: 
V říjnu ve škole začaly pracovat tyto kroužky: zdravotní, počítačový, 
čtenářská gramotnost a anglický jazyk. 

Tento školní rok pracujeme na projektu „Z pohádky do pohádky.“ 

V měsíci říjnu jsme využili pozvání pana Luboše Poláka do penzionu 
Axiom na Kovářově k seznamovacímu pobytu. Dětem i dospělým se 
velmi líbilo. Chceme mu tímto ještě jednou poděkovat  za pohodlné 
ubytování, výborné jídlo, vyhřátý bazén a barevně laděné disco. 
Děkujeme i manželům Škabroudovým za dovoz a odvoz věcí.  

                                                                      žáci a učitelé ZŠ 

 

Uzavírka silnice  
Upozorňujeme občany na úplnou uzavírku silnice I/39 v obci Hůrka 
z důvodu rekonstrukce železničního přejezdu, která se má uskutečnit 
od 6. 11. 2014 do 11. 11. 2014.  

Objízdná trasa pro osobní dopravu bude přes Mokrou, Květušín, 
Polnou na Šumavě a Hodňov.   

Irena Pekárková    



26 

 

Společenská rubrika 
 

V listopadu svá výročí oslaví paní Pajpachová Mária, Kročáková Marie, 
Pivcová Zdeňka, Třeštíková Růžena a pánové Zdeněk Zlámal, Jan Zach a 
Vladimír Rolčík.  
Přejeme jim vše nejlepší, hodně štěstí, zdraví a pohody v osobním 
životě. 

V říjnu nás navždy opustili pánové Jiří Pešek a Stanislav Tesař. 

 

                                         Za SPOZ Věra Daňová 

Pozvánka do divadla 
 
POSLEDNÍ TRIK GEORGESE MÉLIÉSE - 18. 11. 2014  
DIVADLO DRAK Hradec Králové Praha  
 
DARIO FO – OTEVŘENÉ MANŽELSTVÍ - 20. 11. 2014  
STUDIO PRAHA  
 
WOODY ALLEN – 2 X WODDY ALLEN! - 2. 12. 2014  
DIVADLO BEZ ZÁBRADLÍ Praha  
 
VAČKÁŘ A HAVELKA–ZLOČIN V POSÁZAVSKÉM PACIFIKU - 28. 1. 2015  
MĚSTSKÉ DIVADLO Mladá Boleslav / DIVADLO KALICH Praha  
 

Zájemci se mohou hlásit na tel. 380744109 p. Štěrbová Jiřina 



27 

 

 



28 

 

Pozvánka 

Obec Černá v Pošumaví 

pořádá 22. 11. 2014  zájezd do Bad Fussingu 

Cena  350,- Kč na osobu 

Přihlášky na  Obecním úřadu do  13. 11. 2014 

Čas odjezdu bude upřesněn rozhlasem. 

 

 



29 

 

Lipno nature s.r.o. 

VLADIMÍR CNOTA 

SOUKROMÝ ZEMĚDĚLEC HOSPODAŘÍCÍ VE VAŠÍ LOKALITĚ 

HLEDÁ POZEMKY K PRONÁJMU, VHODNÉ K ZEMĚDĚLSKÉ 

ČINNOSTI. 

RESPEKTUJEME VAŠI CENU NÁJMU. 

VEŠKERÉ ADMINISTRATIVNÍ ZÁLEŽITOSTI S PŘEVODEM 

NÁJEMNÍ  SMLOUVY A DANĚ Z POZEMKU VYŘÍDÍME 

ZA VÁS. 

TEL:720 101 603 p. CNOTA, p. KUKAČKA 

Vladimír Cnota IČ: 72204605  

Vyšehrad 169, 38101 Český Krumlov  

telefon: +420 720 101 603  

email: info@lipnonemovitosti.cz 

http://www.lipnonemovitosti.cz/  
 



30 

 

  



31 

 

 
 
 
 
 
 

Oznámení redakce 
Redakce oznamuje, že příspěvky můžete posílat elektronickou 

poštou na adresu zpravodajcerna@email.cz, nebo je předat v písemné 
podobě na Obecním úřadě. Uzávěrka zpravodaje na měsíc prosinec 
bude 25. listopadu 2014. 

ReZp 



32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vydává Obec Černá v Pošumaví, IČO: 00 245 828, evidenční číslo 

MK ČR E 13487, neprodejné, 
Česká republika, Jihočeský kraj, okres Český Krumlov 

obec Černá v Pošumaví www.cernavposumavi.cz 
email: zpravodajcerna@email.cz 

Foto a grafické zpracování obálky Eva Brunerová, mortiana@email.cz 
www.photobymortiana.com 

tiskárna sumava@orso.cz, tel.: 380711700 


